

کیمیان

«**کی گفته که اجازه می‌دهند بیایید؟! (خبر ویژه)**»

خاتمی به علت جرایم متعدد و جنایتی که در جریان فتنه آمریکایی- اسرائیلی ۸۸ مرتکب شده است از کمترین صلاحیتی برای حضور در بدنه نظام بر خوردار نیست چه رسد به نامزدی برای ریاست‌جمهوری و به‌نظر می‌رسد اینگونه تحلیل‌ها و خبرپراکنی‌ها برای به فراموشی سپردن خیانت سران‌فته‌باشد.



یادداشت: «تخطی از مبانی در پرتو احساسات»؛ عبدالله گنجی

روزی که سیدمحمد خاتمی در مصاحبه با CNN ابراهام لینکلن را شهید نامید، موجی از انتقادات به سوسی وی روانه شد. این اظهارنظر از خاتمی غیرمنتظره نبود... در واقعه فوت رئیس‌جمهوری فقید ونزولا این ادبیات به شکل رادیکال‌تر توسط احمدی‌نژاد بیان شد. کدام احمدی‌نژاد؟ همان احمدی نژادی که آمده بود تا مسیر قبلی را اصلاح کند و گفتمان اسلام و انقلاب را از انحرافات فکری و سیاسی نجات دهد. نکته‌ای که انطباق قطعی نگرش فکری احمدی‌نژاد و مشایی را هویدا کرد، مساله رجعت چاوز با مسیح و حضرت مهدی(عج) است. اولین جملاتی که باعث حساسیت روی آقای مشایی شد و هنوز هم در فضای سایبری موجود است، این بود که وی اعلام کرد... هنگام ظهور همه ادیان دیگر می‌توانند همراه حضرت مهدی(عج) بیایند و الزام نیست مسلمان شوند. این جمله روی دیگر «صراط‌های مستقیم» سروش بود... چطور چاوز به عنوان یک شخصیت حکومتی در رتبه شه‌ا قرار می‌گیرد و روز ظهور زنده می‌شود و با مسیح(ع) و حضرت مهدی(عج) طلوع خواهد کرد؟ خوشبینانه‌ترین حالت این است که بگوئیم بار معنای واژه‌ها و مشکلات زبانشناسی و فهم واژه‌ها نارساست و احمدی‌نژاد و برخی دیگر از دوستانش قدرت انتقال مفاهیم مدنظر را در قالب ادبیات معرفی‌ها و محاوره‌ای ندارند و موجب سوءبرداشت می‌شود. امید است اینگونه باشد اما تکرار ده‌ها مرتبه‌ای این رویه نشان از خلق یک مسیر جدید در حوزه اندیشه تشیع است که امید است فهم نگارنده در این‌باره اشتباه باشد.

انتقد

یادداشت: «رمز محبوبیت چاوز»؛ عباس عیدی

مرگ چاوز برای مخالفان سیاست‌های او خبری خوشایند نیست زیرا او در آخرین انتخابات هم پیروز شد و پیش از آنکه در عمل، مسوولیت کارهایش را عهده‌دار شود و مردم در یک انتخابات آزاد او را حذف کنند، فوت کرد و از این رو احتمال دارد که در آینده به نوستالژی سیاست این کشور تبدیل شود و چون بختک بر آینده سیاست کشور بفتند. این تجربه‌ای است که باید از آن درس گرفت و اجازه نداد که چنین افرادی به نوستالژی تاریخی یک جامعه و مردم آن تبدیل شوند، آنان را باید در میدان سیاست دموکراتیک شکست داد.

ایران

گزارش: «آ یا قوه‌قضاییه بار اجرایی خود را سبک می‌کند؟»

با تأکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب بر استفاده از ظرفیت‌های وزارت دادگستری، طرح افزایش اختیارات این وزارتخانه در مجلس هفتم مطرح شد و اینک در مجلس نهم پیوستن سازمان ثبت‌اسناد و املاک، سازمان زندان‌ها، دادسرا‌ها و روزنامه رسمی به وزارت دادگستری پیش‌بینی شده است.

یک شرکت بین المللی فعال در زمینه نفت و گاز به منظور تکمیل کادر عملیاتی خود از طریق برگزاری آرمون از بین علاقمندان با شرایط ذیل استخدام‌می‌کند.

مدرک تحصیلی	شرایط احراز
مهندس مکانیک	سلامت کامل روحی و جسمی
مهندس صنایع	علاقمندی به مشاغل فنی
مهندس برق	توانایی کار در شرایط جغرافیایی سخت
فوق دیپلم فنی و حرفه‌ای	توانایی انجام کار به صورت گروهی

از علاقمندان واجد شرایط دعوت می‌گردد روزمه خود را به نشانی اینترنتی mes.vacancy@gmail.com ارسال نمایید.

حضرت آیتالله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر شنبه با صدور پیامی درگذشت عالم فرزانه و نویسنده مجاهد، حجت‌الاسلاموالمسلمین آقای حاج سید مجتبی موسوی لاری، نماینده ولی‌فقیه در لارستان را تسلیت گفتند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

ادامه از صفحه اول

چیزی صحت نداشته است.»
معاون احمدی‌نژاد با اشاره به مادر و خانواده چاوز گفته است: «آنها خیلی اظهار ارادت می کردند و اصرار داشتند که دست رئیس‌جمهور را بگیرند، اما رئیس‌جمهور دست‌هایش را می کشید.»

به گفته میرتاج‌الدینی: «احمدی‌نژاد در مقابل ابراز تأسف و احساسات مادر چاوز که گریه می‌کرده و به احمدی‌نژاد می‌گفت که تو مانند پسر من هستی، در همین حد می‌خواست اقدام کند که پاسخ دهد و رد شود.» او در توضیح رفتار و اشارات خودش به احمدی‌نژاد در فیلم منتشر شده از این ماجرا هم گفته است: «من به آقای رئیس‌جمهور می‌گفتم که از آن مکان رد شویم» چند ساعتی از انتشار عکس در شبکه اینترنت نگذشته بود که واکنش‌ها آغاز شد.
محمدتقی رهبر نماینده مجلس در این‌باره به «خانه ملت» گفت: «رئیس‌جمهور مهر از کف داده است و اقدام او در ونزولا دور از شأن یک مسلمان بود.» محمد دهقان نماینده مجلس هم رفتار احمدی‌نژاد را خلاف شأن انسان مسلمان و مفید دانست و گفت: «این امر نشان می‌دهد جریان انحرافی در حال برپا رکن ضمایر درونی خود است.»حسن ابراهیمی عضو شورای مرکزی «جامعه روحانیت مبارز تهران» هم رفتار احمدی‌نژاد را نشانه عدم شناخت صحیح او از مذهب دانسته است.
سیدمهدی پور فاطمی عضو فراکسیون روحانیون مجلس، هم با بیان اینکه رئیس‌جمهور در پیام تسلیت درگذشت چاوز، اعتقاد مسلمانان به‌ویژه شیعیان جهان را به سخره گرفته است، خواستار ورود علما به قضیه شده است: «علما باید درباره عملکرد اخیر احمدی‌نژاد وارد میدان شوند و اجازه ندهند وی هر کار خلاف شریعت اسلام را که دوست دارد، انجام دهد.»البته این تنها رفتار جالب توجه احمدی‌نژاد در ونزولا نبود. بعد از پیام عجیب او به مناسبت مرگ چاوز اخبار منتشر شده هم حاکی از این است که او در مراسم، کنار تابوت چاوز ایستاد و روی آن بوسه زد و پس از چند دقیقه‌ایستادن در کنار تابوت چاوز و زمزمه کلماتی زیر لب، دوباره بر تابوت بوسه زد.
دستش را به نشانه ایستادگی، مشث کرده به سمت بالا گرفت و سپس به سمت جایگاه خود بازگشت. او در هنگام نشستن در صندلی‌اش، اشک‌های خود را با شال مشک‌ی‌ای پاک کرد.

مقامات ایرانی و عرف دیپلماتیک

یکی از دغدغه‌های همیشگی مقامات رسمی ایران در ملاقات‌های دیپلماتیک چگونگی روبه‌رو شدن با زنان است، در موارد بسیاری که طرف مقابل به طور طبیعی با آداب و عرف دیپلماتیک ایران آشنا نیست، دست خود را بیش می‌آورد، اما بر خورد طرف ایرانی در این هنگام بسیار مهم است چون باید با هوشمندی و به سرعت عکس‌العملی نشان دهد که درعین محترمانه بودن بتواند از تماس دست خودداری

ریکی به کش ندارم

جهرمی، مدیرعامل سابق بانک صادرات: اگر ریگی به کش داشتم، مانند آقای خاوری یا رشوه می‌گرفتم، یا فرار می‌کردم یا هم رشوه می‌گرفتم و هم فرار می‌کردم.
اموال عماران فساد با شکایت بانک صادرات توقیف شد و خودشان هم اگر گزارش نداده بودیم و ممنوع‌الخروج نشده بودند، قطعاً فرار می‌کردند.
(فارس)



بسم‌اللهرحمن‌الرحیم
خبر درگذشت روحانی عالیقدر ونویسنده‌مجاهد، مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج سید مجتبی موسوی لاری را با تأسف فراوان دریافت کردم. خدمات این عالم فرزانه و بزرگوار و ارزشمند به گسترش معارف اسلامی و مکتب اهل بیت علیهم‌السلام در سراسر جهان، در چند دهه اخیر

سیاست

پیام تسلیت مقام معظم رهبری برای درگذشت حجت‌الاسلام سید مجتبی موسوی لاری

حقا کم‌نظیر است و هزاران انسان منصف و مشتاق، با هادیات نوشته‌های وی که با چیرگی علمی و تبیین منطقی نوشته و در پنج رتبه منتشر می‌شد، به سرچشمه حقیقت دست یافته و اسلام را شناخته و بدان ایمان آورده‌اند. این عالم فرزانه بی‌هیچ تظاهر و ادعا، یک‌تنه و بدون تکیه به این و آن، عمر و توان خود را مصروف این مجاهدت بزرگ کرد و پرداختن به

عکس پر حاشیه در «کاراکاس»



عکس AP

کند. طبق عرف نانوشته‌ای میان دیپلمات‌های ایرانی، اگر آنان با زنان خارجی که دست خود را به سمت آنان دراز کرده‌اند، روبه‌رو شوند، به سبک هندی کف دست‌های‌شان را به هم می‌چسباندند و به طرف مقابل ادای احترام می‌کنند. رئیس دولت اما گویا آن قدر سوگوار هوگو چاوز بود که این عرف نانوشته را کاملاً فراموش کرد. در سال‌های گذشته اگر دیپلمات یا مسوولی تنها کمی از رعایت این اصل عدول می‌کرد یا درعکس‌ها و تصاویر منتشر شده صرفاً تصور می‌شد که تماس دست‌ی صورت گرفته است باید خود را آماده پاسخگویی به اعتراضات می‌کرد. این‌ا اعتراضات گاه، کار را به جنجال‌های رسانه‌ای هم می‌کشاند. قضیه‌ا اما تا اینجا کار برای احمدی‌نژاد بیش از کمی، متفاوت بوده است. باید منتظر ماند و دید آیا تصویر صمیمی احمدی‌نژاد با مادر چاوز در گذشته هم از سوی حامیان دولت همین گونه تفسیر و تعبیر می‌شود؟

احمدی‌نژاد از اظهارنظر دینی خودداری کند

این فقط رفتار احمدی‌نژاد در مراسم نبود که شگفتی و انتقاد برانگیخت. پیشتر متن پیام او هم با اعتراضات گسترده‌ای روبه‌رو شد. واکنش‌هایی که تا دیروز هم ادامه داشت و به اعتراض جامعه مدرسین حوزه علمیه قم منجر شد. احمدی‌نژاد در پیام خود چاوز را یک بسیجی مخلص تمام‌عیار و حزب‌اللهی که عاشق مردم بود توصیف کرده و گفته بود: «تردید ندارم که او باز خواهد گشت و به همراه همه صالحان و حضرت مسیح(ع) و تنها باقیمانده از نسل پاکان، انسان کامل، خواهد آمد و جامعه بشری را در استقرار صلح و عدالت کامل و مهربانی و کمال یاری خواهد کرد.» رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در این‌باره به فارس گفت: «این سخنان اختلاف‌انگیز است و در حوزه‌های علمیه مورد گفت‌وگو و اظهار نظر است.» طبق آنچه آیت‌الله یزدی روایت کرده است: «در جلسه دو روز قبل جامعه مدرسین برخی از اعضا خیلی ناراحت بوده‌اند و می‌گفتند که چرا حوزه باید در برابر این سخنان

هولوکاست ماجراجویی بود

محسن رضایی: در سیاست خارجی ما افراط و تفریط صورت گرفته است. بستن درهای نظن یک نوع فرار سیاسی و طرح هولوکاست یک ماجراجویی بود. ما همه به آقای احمدی‌نژاد عادت کردیم که ششود ادبیاتی وی خاص است و هر کدام از روسای جمهوری شیوه خاصی داشتند.
(فارس)



با وجود مخالفت‌های مجلس و دیوان محاسبات

استخدام در نهاد ریاست‌جمهوری آغاز می‌شود

آزمون و بدون نیاز به هرگونه شرایط یا موافقت یا تأیید یا تصویب یا ابلاغ از سوسی هر مرجع یا مقامی» افرادی را که حتی هیچ همکاری قبلی‌ای با این نهاد نداشتند برای تصدی «پست‌های حاکمیتی، حساس، کلیدی یا مدیریتی» استخدام کنند. اکنون خبر آمده که «معاونت برنامهریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری تعداد ۱۵۰ نفر از واجدان شرایط را از طریق برگزاری آزمون استخدامی، توانمندی‌های عمومی، مصاحبه تخصصی و گزینش برای خدمت در تهران به صورت رسمی استخدام می‌کند.»منتقدان دولت معتقدند «این طرح با هدف انتخاباتی و به قصد جذب هواداران احمدی‌نژاد به تصویب

وظیفه و کسب رضای الهی را وجهه همت ساخت. اینجانب درگذشت این عالم با اخلاص را به مردم شریف لارستان و استان فارس و به همه ارادتمندان و شاگردان و بهرمندان از کتاب‌های او و به‌ویژه به خاندان مکرم و بازماندگان معزز ایشان تسلیت می‌گویم و رحمت و مغفرت الهی و علو درجات را برای ایشان از خداوند متعال مسالت می‌کنم.

ساکت باشد و اظهارنظر نکند و ما باید به وظیفه دینی خود عمل کنیم.» آیت‌الله یزدی دیروز همچنین گفت: «اینکه یک انقلابی آزادی‌خواه را در ردیف شخصیت‌های بالای دینی قرار داده و تعبیراتی مطرح کنیم مبنی بر اینکه وی همراه حضرت عیسی(ع) و حضرت ولیعصر(عج) بازمی‌گردد و کارهای خودش را انجام می‌دهد، جای سوال دارد. چاوز یک مسیحی کاتولیک بوده است نظر آنها این است که حضرت عیسی(ع) کشته شده و در دین مسیحیت نیز این مطلب وجود ندارد که رجعت صورت می‌گیرد.» آیت‌الله یزدی سپس خطاب به احمدی‌نژاد گفت: «وقتی درباره یک محذود به طور اجمال این مطلب را گوشزد کرده و یک نصیحت مشفقانه داشته کشور اظهارنظر می‌کنید موجب می‌شود که حساسیت‌هایی به وجود بیاید.» او افزود: «به ایشان نصیحت مشفقانه داریم که در مدت باقیمانده آرامش کشور را حفظ کرده و از اظهارنظر درباره مسایل دینی خودداری کند.» اما اینکه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در نهایت تصمیم گرفته واکنشی به احمدی‌نژاد داشته باشد را آیت‌الله یزدی اینچنین توضیح داده است: «هر نهایت تصمیم به این گرفته شد که در مصاحبه محدود به طور اجمال این مطلب را گوشزد کرده و یک نصیحت مشفقانه داشته باشیم.»دیروز فاضل میبدی هم پیام احمدی‌نژاد را «تفاقی خطرناک و هزینہ‌ساز» توصیف کرده و به «عصر ایران» گفت: «علما باید از احمدی‌نژاد توضیح بخواهند.» عماد افروغ جامعه‌شناس و نماینده پیشین مجلس هم در واکنش به پیام احمدی‌نژاد گفت: «این حرف‌ها هم وهن دین و هم وهن اصل مہدویت است.» محسن غروی‌ان هم در واکنشی به سایت فردا از احمدی‌نژاد خواست که پا را از گلیم خود درازتر نکند، او گفت که احمدی‌نژاد باید مراقب باشد که وارد شوونات و مسایل دینی نشود: «در غیر این صورت ممکن است این کارها خطرات و آسیب‌های زیادی داشته باشد.» سیداحمد خاتمی عضو مجلس خبرگان رهبری هم پیش‌تر اعلام کرده بود که پیام احمدی‌نژاد «یادآوری» داشت: «می‌شود به طور طبیعی پیام دیپلماتیک داد و وارد مباحث اعتقادی نشد. من ورود به مباحث اعتقادی در این پیام‌ها را درست نمی‌دانم.»

دفاع حسینیان از احمدی‌نژاد

روح‌الله حسینیان نماینده مجلس گفته کسانی نسبت به سخنان احمدی‌نژاد درباره چاوز موضع‌گیری کردند که در قبال شهید خواندن رئیس‌جمهور آمریکا از سوسی خاتمی سکوت کرده بودند. او با بیان این مطلب که چاوز مرد انقلابی بود و توانست در مقابل بوش آمریکایی استعفا بگر و جهان‌خوار، موضع جوانمردانه‌ای اتخاذ کند، خاطرنشان کرد: ایستادگی چاوز در مقابل آمریکا قابل تحسین است. نماینده تهران به آنچه گرایش‌های شیعی چاوز می‌نامید اشاره کرد و گفت: «چاوز حتی از جمهوری اسلامی ایران خواست طلبه‌هایی را به زبان اسپانیولی آموزش داده و برای تبلیغ شیعه به کشورش بفرستد»

شکست آشتی احمدی‌نژاد و آیت‌الله مصباح

امیرمحبیان: شنیدم‌ام آخرین تلاش‌ها برای آشتی میان احمدی‌نژاد و آیت‌الله مصباح شکست خورده است. این امر یعنی دشمنی دیگر در صف مخالفان احمدی‌نژاد. فراموش نکنیم که آن روی سکه عتق، نفرت است و پایداری‌های قم احساس مغیون‌شدگی می‌کنند.
(عصر ایران)



رسیده است.» از سوسی دیگر «حمید تیموری» معاون حقوقی و پارلمانی دیوان محاسبات گفته که این دیوان به «تأمی دستگاه‌های اجرایی و استانداران کشور» هشدار داده است که اگر مصوبه استخدامی جدید دولت را اجرا کنند «جرم» تلقی می‌شوند. تیموری به خبرگزاری مهر گفته بود که مصوبه استخدامی دولت احمدی‌نژاد موسوم به «مهرآفرین» در «پیش از ۵۷ مورد» دارای ایرادات قانونی است. گفته می‌شود مصوبه هیات وزیران مبنی بر دادن اختیار استخدام بک‌هزارو ۵۰۰ نفر خارج از ضوابط قانونی استخدام به معاون اجرایی رئیس‌جمهوری، در تاریخ اداری ایران بی‌سابقه است. با وجود تمام مخالفت‌ها و هشدارها به نظر می‌رسد دولت در اجرای این مصوبه مصمم است و حتی نامه دیوان محاسبات به استانداری‌ها و اعلام جرم استخدام جدید و اقدام علی لاریجانی در لنو این مصوبه تأثیری در تصمیم دولت نداشته است.

خبر

هاشمی رفسنجانی خبرداد

گزارش «یارانه‌ای» کمیسیون نظارت مجمع تشخیص به رهبر انقلاب

● **ایستنا:** رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام از ارائه قریب‌الوقوع دو گزارش کمیسیون نظارت این نهاد درباره «سل ۴۴ و یارانه‌ها» به مقام معظم رهبری خبر داد. کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام بر حُسن اجرای سیاست‌های کلی صبح شنبه تشکیل جلسه داد. در این جلسه، نتایج بررسی و نظارت‌های این کمیسیون درباره نحوه اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و نظارت بر روش اجرای طرح هفدمدن کردن یارانه‌ها و نقاط قوت و ضعف هر یک از آنها، در قالب دو گزارش جداگانه توسط دبیر جلسه ارائه شد.

برگزاری دومین جلسه دادگاه قضات کهریزک

● **ایستنا:**دومین جلسه رسیدگی به اتهامات پرونده قضات بازداشتگاه کهریزک امروز در شعبه ۲۶ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی مدیر خراسانی برگزار می‌شود. در جلسه اول رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده کهریزک که با حضور خانواده‌های قربانیان و دو نفر از متهمان این پرونده تشکیل شده بود، نماینده دادستان کیفرخواست را قرائت کرد و شکایات شکات مطرح شد اما به دلیل اتمام وقت، دفاعیات متهمان به جلسه بعد موکول شد. در پایان جلسه اول دادگاه رسیدگی به متهمان پرونده کهریزک، خانواده‌های قربانیان این پرونده از روند برگزاری این جلسه اعلام رضایت کرده بودند. اولین جلسه دادگاه متهمان پرونده کهریزک، هشتم اسفند در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شده بود.

برخی دستگاه‌ها برای پیگیری حادثهٔ قم همکاری نمی‌کنند

● **شرق:** از آنچه در شبستان امام خمینی قم بر رئیس مجلس رفت یک ماهی گذشته و عدم همکاری برخی دستگاه‌ها با کمیته پیگیری حادثه ۲۲ بهمن قم موجب شده تا این کمیته هنوز نتواند گزارش جامعی ارائه دهد. منصور حقیقت‌پور، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی در همین زمینه به «خانه‌ملت» گفته: کمیته پیگیری حادثه ۲۲ بهمن قم تاکنون با دستگاه‌های اطلاعاتی، قضایی، امنیتی و اجرایی نشست داشته و در جریان رسیدگی به این پرونده، برخی دستگاه‌ها در پاسخ به سوالات تاختیر و تعلل داشتند و همکاری نکردند که اسامی آنها در گزارش نهایی آورده خواهد شد.

بخشنامه ریی قوه‌قضاییه درباره مرخصی زندانیان در نوروز

● **ایستنا:**رئیس قوه قضاییه با صدور بخشنامه‌ای شرایط بهرمندی محکومان از تسهیلات مرخصی را در ایام نوروز اعلام کرد. در این بخشنامه آمده است: «به مناسبت فرارسیدن سال نو هجری شمسی و با توجه به آثار مثبت و سازنده حضور زندانیان در کنار خانواده و تحمل داشتن اهداف عالی در بازسازی اجتماعی و اخلاقی زندانیان و نیز برقراری روابط عاطفی بین زندانیان و اعضای خانواده آنها به ویژه در ایام نوروز مقتضی است به زندانیان محکوم با رعایت شرایط ذیل و اخذ تأمین مناسب ۱۵ روز مرخصی داده شود. در بخشی از این بخشنامه آمده است: «هرتکian جرایم ذیل از شمول این بخشنامه مستثنی خواهند بود. محکومان جرایم سرقت (اعم از مسلحانه، عادی یا کیفیایی)، جاسوسی، اقدام علیه امنیت کشور، آدم‌ربایی، جرایم بانندی و سازمان‌یافته، تجاوز به عنف، دایر کردن مراکز فساد و فحشا، اسیدپاشی، اخلاخل در نظام اقتصادی، ورود، تولید، توزیع و فروش مشروبات الکلی، محکومان به قصاص و اعدام و حدود شرعی، محکومان دارای سه سابقه محکومیت به ارتکاب همان جرم، محکومانی که به شرارت مشهورند، قاچاق مسلحانه یا عمده مولد مخدر و روانگردان‌ها و سایر محکومان که اخلاق و رفتار آنها در زنان به گونه‌ای بوده که بنا به نظر دادستان یا قاضی ناظر زندان یا رئیس زندان یا شورای طبقه‌بندی شایستگی برخورداری از مرخصی‌ها ندارند».

بریده اخبار

مهر: مهمانپرست به عمان رفت.
ایسنا:ایران تعرض نظامیان مہیونیستی به نمازگزاران جمعه در بیت‌المقدس به محکوم کرد.
ایلنا: عبداللہ‌اللیان: در صورت تداوم اقدامات تروریستی، منطقه روی امنیت نخواهد دید.
خانه ملت: مجلس ۱۲۷اسفند رای اعتماد به وز بر پیشنهادی بهادشت را ابررسی می‌کند.
ایسنا: صالحی برای شرکت در یازدهمین اجلاس وزرای خارجه مجمع گفت‌وگوی آسیایی به تاجیکستان می‌رود.
مهر: نشست توجیهی عضو تیم مذاکره‌کننده ایران و ۵+۱ با سفرای خارجی مقیم تهران در خصوص مذاکرات آلمانی
ایسنا: فرانسه و اسراییل خواستار تشدید تحریم‌ها علیه ایران
فارس: در خواست «جان کری» از ایران برای یافتن مامور سابق «فبی‌آی»
عصر ایران: تصمیم اتحادیه اروپا برای تحریم ۹ مقام ایرانی
فارس: آمادگی ارتش برای جنگال
خانه‌ملت:فرخواندن سفیر پاکستان به کمیسیون امنیت

که پرونده قضایی دارند، اینگونه مباحث مطرح نشده است، ملاک شما برای تأیید صلاحیت چیست؟ آیا افرادی که دارای پرونده قضایی هستند تأیید صلاحیت می‌شوند؟ سخنگوی شورای نگهبان پاسخ داد: «آیا شما از شورای نگهبان اظهارنظری در مورد افراد شنیده‌اید؟ ملاک ما، قانون است و اینکه رفتار افراد در منطق با قانون سنجیده می‌شود.» اظهارات اخیر مطهری، نماینده مجلس نیز سوال دیگری بود که از سخنگو پرسیده شد. خبرنگاری با بیان اینکه «چون ریزو پیش آقای مطهری مطرح کرده که اگر آقای مشایی با اصرار رییس‌جمهوری تأیید صلاحیت شود باید فاتحه انقلاب را خواند»، از سخنگو پرسید: آیا کسی می‌تواند برای شورای نگهبان تعیین تکلیف کند؟ که او نیز در پاسخ گفت: «گویا با توجه به چند سوال مطرح‌شده، کسی برای شورا تعیین تکلیف می‌کنند. تکلیف شورای نگهبان را قانون مشخص کرده و ما بر این اساس انظار عمل می‌کنیم.» خبرنگاری سوال کرد: بعد از بررسی صلاحیت‌ها، معمولاً طرفداران کاندیداهایی که درصلاحیت می‌شوند مسایل حاشیه‌ای را ایجاد می‌کنند، شورای نگهبان در این راستا چه اقداماتی را انجام می‌دهد؟ کدخدایی پاسخ داد: «در درجه اول باید قانون را اصلاح کرد که وظایف نهادهای مسوول را تبیین کند و در درجه دوم نامه‌دها و طرفداران آنها باید از بداخلاقی‌هایی که در دوره گذشته اتفاق افتاد خودداری کنند. البته شورای نگهبان اقداماتی را در نظر دارد تا از وضعیتی که در گذشته اتفاق افتاد جلوگیری شود.» وی سپس افزود: «قوه قضاییه نیز در این جهت با توجه به مسوولیت خود ستاد پیشگیری از جرایم انتخاباتی را تشکیل داده و ما همکاری نزدیکی با این ستاد داریم.»